



**MEGAMIX**

Prefeitura de São Benedito/CE

NUMERO DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.006/2020 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO BENEDITO-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

LOTE 5 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	UNID.	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO VR. UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO VR. TOTAL
1	PCT	SACO PARA LIXO 100 LITROS- Especificação: Saco plástico, para lixo, capacidade para 100 litros, em polietileno , com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Rava	2.380	R\$ 21,06	vinte e um reais e seis centavos	R\$ 50.122,80	cinquenta mil, cento e vinte e dois reais e oitenta centavos
2	PCT	SACO PARA LIXO 200 LITROS- Especificação: Saco plástico, para lixo, capacidade para 200 litros, em polietileno , com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Rava	2.380	R\$ 29,57	vinte e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 70.376,60	setenta mil, trezentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
3	PCT	SACO PARA LIXO 40 LITROS - Especificação: Saco plástico, para lixo, capacidade para 40 litros, em polietileno reforçado, com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Rava	2.550	R\$ 8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 22.236,00	vinte e dois mil, duzentos e trinta e seis reais
4	PCT	SACO PARA LIXO 60 LITROS - Especificação: Saco para lixo, cor preta, em polietileno, com costura eletrônica no fundo, capacidade 60 litros, em pacote com 100 unidades. Indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Rava	2.550	R\$ 11,91	onze reais e noventa e um centavos	R\$ 30.370,50	trinta mil, trezentos e setenta reais e cinquenta centavos
5	PCT	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - Especificação: Saco para lixo branco leitoso, alta resistência. capacidade 100 litros. pacote 100 unidades.	Rava	1.445	R\$ 41,49	quarenta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 59.953,05	cinquenta e nove mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinco centavos
6	PCT	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS - Especificação: Saco para lixo branco leitoso, alta resistência. Capacidade 30 litros. Pacote 100 unidades.	Rava	1.445	R\$ 16,17	dezesseis reais e dezessete centavos	R\$ 23.365,65	vinte e três mil, trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos

**MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI**  
 Rua Chico Lemos, 1475, Loja 01 - Parque Iracema  
 Fortaleza-CE - CEP: 60.824-042  
 Tel: (85) 2180-1629  
 Email: megamix.fortaleza@gmail.com  
 CNPJ: 06.167.998/0001-08





# MEGAMIX

P M S B  
 F L S N° 911  
 8

7	PCT	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS - Especificação: Saco para lixo branco leitoso, alta resistência. Capacidade 50 litros. Pacote 100 unidades.	Rava	1.445	R\$ 22,34	vinte e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 32.281,30	trinta e dois mil, duzentos e oitenta e um reais e trinta centavos
8	KG	SACO PLÁSTICO INCOLOR 2KG - Especificação: Polietileno, dimensões 19cm x 35cm, capacidade para 2kg.	Rava	2.125	R\$ 29,79	vinte e nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 63.303,75	sessenta e três mil, trezentos e três reais e setenta e cinco centavos
9	PCT	SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE - Especificação: 30X40, pacote com 100 unidades.	Piauí Plásticos	2.125	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 11.305,00	onze mil, trezentos e cinco reais
VALOR TOTAL LOTE 05 :							R\$ 363.314,65	
trezentos e sessenta e três mil, trezentos e quatorze reais e sessenta e cinco centavos								

### LOTE 6 - COTA RESERVADA A ME/EPP

ITEM	UNID.	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO VR. UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO VR. TOTAL
1	PCT	SACO PARA LIXO 100 LITROS- Especificação: Saco plástico, para lixo, capacidade para 100 litros, em polietileno, com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Rava	420	R\$ 21,06	vinte e um reais e seis centavos	R\$ 8.845,20	oito mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
2	PCT	SACO PARA LIXO 200 LITROS- Especificação: Saco plástico, para lixo, capacidade para 200 litros, em polietileno, com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Rava	420	R\$ 29,57	vinte e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 12.419,40	doze mil, quatrocentos e dezenove reais e quarenta centavos
3	PCT	SACO PARA LIXO 40 LITROS - Especificação: Saco plástico, para lixo, capacidade para 40 litros, em polietileno reforçado, com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Rava	450	R\$ 8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.924,00	três mil, novecentos e vinte e quatro reais
4	PCT	SACO PARA LIXO 60 LITROS - Especificação: Saco para lixo, cor preta, em polietileno, com costura eletrônica no fundo, capacidade 60 litros, em pacote com 100 unidades. Indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Rava	450	R\$ 11,91	onze reais e noventa e um centavos	R\$ 5.359,50	cinco mil, trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
5	PCT	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - Especificação: Saco para lixo branco leitoso, alta resistência. capacidade 100 litros. pacote 100 unidades.	Rava	255	R\$ 41,49	quarenta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 10.579,95	dez mil, quinhentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos

**MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI**  
 Rua Chico Lemos, 1475, Loja 01 - Parque Iracema  
 Fortaleza-CE - CEP: 60.824-042  
 Tel: (85) 2180-1629  
 Email: megamix.fortaleza@gmail.com  
 CNPJ: 06.167.998/0001-08

*Handwritten signature*






P M S B  
F L S N° 912  
8'

6	PCT	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS - Especificação: Saco para lixo branco leitoso, alta resistência. Capacidade 30 litros. Pacote 100 unidades.	Rava	255	R\$ 16,17	dezesseis reais e dezessete centavos	R\$ 4.123,35	quatro mil, cento e vinte e três reais e trinta e cinco centavos
7	PCT	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS - Especificação: Saco para lixo branco leitoso, alta resistência. Capacidade 50 litros. Pacote 100 unidades.	Rava	255	R\$ 22,34	vinte e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 5.696,70	cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais e setenta centavos
8	KG	SACO PLÁSTICO INCOLOR 2KG - Especificação: Polietileno, dimensões 19cm x 35cm, capacidade para 2kg.	Rava	375	R\$ 29,79	vinte e nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 11.171,25	onze mil, cento e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
9	PCT	SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE - Especificação: 30X40, pacote com 100 unidades.	Piauí Plásticos	375	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.995,00	um mil, novecentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL LOTE 06 :							R\$ 64.114,35	
sessenta e quatro mil, cento e quatorze reais e trinta e cinco centavos								
VALOR GLOBAL:							R\$ 427.429,00	
quatrocentos e vinte e sete mil, quatrocentos e vinte e nove reais								

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: Os produtos licitados deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (Cinco) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra pela administração, em local definido pelo órgão solicitante.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEGAMIX COMÉRCIO DE PAPELARIA EIRELI  
CNPJ: 06.167.998/0001-08  
Antônio Cláudio Sá Carvalho  
CPF: 491.485.753-72 RG: 98002493655

  
MEGAMIX COMÉRCIO DE PAPELARIA EIRELI  
CNPJ: 06.167.998/0001-08  
Antônio Cláudio Sá Carvalho  
CPF: 491.485.753-72 RG: 98002493655

MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI  
Rua Chico Lemos, 1475, Loja 01 - Parque Iracema  
Fortaleza-CE - CEP: 60.824-042  
Tel: (85) 2180-1629  
Email: megamix.fortaleza@gmail.com  
CNPJ: 06.167.998/0001-08





DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, O SEGUINTE:

1. QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;
2. QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E

3. QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL.

DECLARA PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO. DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL). DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. DECLARAMOS EXPRESSAMENTE A NOSSA INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARA AINDA QUE:

- A) SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº. 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.
- B) QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº. 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E LEI 147/2014, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, SER MICRO EMPRESA-ME E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA - CE, 22 DE ABRIL DE 2020.

  
MEGAMIX COMÉRCIO DE PAPELARIA EIRELI  
CNPJ: 06.167.998/0001-08  
Antonia Cleora Sá Carneiro  
CPF: 491.485.753-72 RG: 98002493650

**MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI**  
Rua Chico Lemos, 1475, Loja 01 - Parque Iracema  
Fortaleza-CE - CEP: 60.824-042  
Tel: (85) 2180-1629  
Email: megamix.fortaleza@gmail.com  
CNPJ: 06.167.998/0001-08

